





G I U N T A    P R O V I N C I A L E





Prot. N.  47577








Estratto dal verbale della seduta del 15/09/1998








L’anno millenovecentonovantotto il giorno quindici del mese di Settembre alle ore 15:00, convocata dal Presidente, si è riunita la Giunta Provinciale nella sala delle proprie sedute, per deliberare sugli oggetti iscritti all’ordine del giorno.





Presiede PATTUZZI GRAZIANO, Presidente della Provincia, con l’assistenza del Vice Segretario Generale FORMENTI SERGIO.





Sono Presenti :





PATTUZZI GRAZIANO	Presidente	Presente


MUZZARELLI GIAN CARLO	Vice Presidente	Presente


BERGIANTI CLAUDIO	Assessore	Presente


CASAGRANDE ANDREA	Assessore	Presente


CESTELLI VALLER	Assessore	Presente


MAZZONI ALBERTO	Assessore	Presente


RIZZI LELLA	Assessore	Presente








Presenti N. 7 Assenti N. 0





Il Presidente, constatato che la Giunta si trova in numero legale per poter validamente deliberare, dichiara aperta la seduta.





OGGETTO n. 532 :


ISTITUTO TECNICO INDUSTRIALE "GALILEI", VIA J. BAROZZI 6, MIRANDOLA - PARZIALE RISTRUTTURAZIONE DEGLI IMPIANTI ELETTRICI AI  SENSI DELLA LEGGE 46/90 E DEL D.M. 26.8.1992 - APPROVAZIONE PERIZIA DI VARIANTE  LAVORI PRINCIPALI E APPROVAZIONE COMPUTO METRICO PER MESSA A NORMA IMPIANTI DEL BAR E DEL PIANO TERRA.





�
OGGETTO:


ISTITUTO TECNICO INDUSTRIALE "GALILEI", VIA J. BAROZZI 6, MIRANDOLA - PARZIALE RISTRUTTURAZIONE DEGLI IMPIANTI ELETTRICI AI  SENSI DELLA LEGGE 46/90 E DEL D.M. 26.8.1992 - APPROVAZIONE PERIZIA DI VARIANTE  LAVORI PRINCIPALI E APPROVAZIONE COMPUTO METRICO PER MESSA A NORMA IMPIANTI DEL BAR E DEL PIANO TERRA.














LA GIUNTA PROVINCIALE








Premesso:


- che con deliberazione di Giunta n. 98 del 17.02.1998 veniva approvato il progetto esecutivo dei lavori per la parziale ristrutturazione degli impianti elettrici dell’Istituto Tecnico Industriale “G. Galilei” via J. Barozzi 6, Mirandola, per un importo complessivo di L. 165.000.000 così suddiviso:


- per opere elettriche				L. 149.980.000


- I.V.A. 10% ed arrotondamenti				L.   15.020.000


Totale generale				L. 165.000.000


- che con determinazione n. 95 del 30.05.1998 si affidavano i lavori di cui all’oggetto alla ditta Cavicchioli Renato, via B. Avanzini 24, Modena per un importo complessivo di L. 137.303.100 così suddiviso:


- per opere elettriche				L. 124.821.000


- I.V.A. 10% ed arrotondamenti				L.   12.482.100


Totale generale				L. 137.303.100


- che in data 01.07.1998 è stato redatto il verbale di consegna ed inizio lavori sotto le riserve di legge;


- che in data 18.07.1998 è stato stipulato il contratto avente rep. N. 26524;


- che l’intervento prevede la pressoché totale sostituzione dei conduttori e delle linee di distribuzione secondaria  e la parziale sostituzione dei corpi illuminanti;


- che non è stata prevista la completa sostituzione dei corpi illuminanti in quanto molti di essi presentavano caratteristiche conformi alle norme vigenti;


- che per questi ultimi, dovendo sostituire i conduttori di alimentazione, era comunque previsto lo smontaggio ed il successivo rimontaggio;


- che durante questa fase si è riscontrato che, a causa della elevata temperatura di esercizio e dei lunghi e continui periodi di funzionamento, diversi reattori presentavano un insufficiente isolamento e, inoltre, la quasi totalità dei tubi fluorescenti era esaurita;


- che stante la recente ristrutturazione dei locali del bar è opportuno anticipare la messa a norma dei locali del bar non prevista nel progetto originale;


		dato atto:


- che il progettista e direttore dei lavori ha redatto una perizia di variante che eleva l’importo dei lavori di L. 6.800.000 di cui L. 6.168.000 per opere impiantistiche e L. 632.000 per I.V.A. 10% ed arrotondamenti, ai sensi dell’articolo 25 comma 3 della legge 109/94 che ammette varianti finalizzate al miglioramento della funzionalità dell’opera sempreché non comportino modifiche sostanziali e siano motivate da obbiettive esigenze che non superino il 5% dell’importo originario del contratto;


- che contemporaneamente è stato realizzato un progetto per la messa a norma degli impianti elettrici dei locali del bar e del piano terra il cui computo metrico assomma lavori per complessive L. 20.900.000 di cui L. 18.991.000 per opere impiantistiche e L. 1.909.000 per IVA 10% ed arrotondamenti; 


- che il nuovo quadro economico comporta un impegno di spesa di L. 165.000.000 così suddiviso:


- per lavori principali					L. 124.821.000


- perizia di variante                                               	L.     6.168.000


Totale lavori principali				L. 130.989.000


- opere elettriche bar e piano terra                        	L.   18.991.000


							L. 149.980.000


- I.V.A. 10% ed arrotondamenti su L. 149.980.000		L.   15.020.000


Totale generale					L. 165.000.000


- che le modifiche al quadro economico non comportano un aumento dell’impegno complessivo di L. 165.000.000, approvato con la summenzionata deliberazione di Giunta n. 98 del 17.02.1998;


		considerato:


- che, ai sensi del succitato art. 25 comma 3 della L.109/94, l’incremento di spesa per i lavori compresi nella perizia di variante non supera il 5% dell’importo originario del contratto e trova copertura nella somma stanziata per l’esecuzione dell’opera;


- che la somma necessaria alla messa a norma degli impianti elettrici del bar e del piano terra trova pure essa copertura nella somma stanziata per l’esecuzione dell’opera mediante l’utilizzazione del ribasso d’asta;


		visto il parere favorevole espresso dal dirigente responsabile del servizio interessato e dal responsabile di ragioneria, rispettivamente in ordine alla regolarità tecnica e contabile del presente atto, ai sensi dell'articolo 53 della legge 8 giugno 1990 n. 142 e successive modifiche;


		ad unanimità di voti espressi nelle forme di legge





D E L I B E R A





- di approvare la perizia di variante in premessa descritta comportante che eleva l’importo dei lavori principali di L. 6.800.000, di cui L. 6.168.000 per opere impiantistiche e L. 632.000 per I.V.A. 10% ed arrotondamenti, che non supera il 5% dell’importo originario del contratto e trova copertura nella somma stanziata per l’esecuzione dell’opera;


- di approvare altresì il computo metrico relativo ai lavori per la messa a norma degli impianti elettrici del bar e del piano terra che assommano a complessive L. 20.900.000 di cui L. 18.991.000 per opere impiantistiche e L. 1.909.000 per IVA 10% ed arrotondamenti, somma che trova pure essa copertura in quella stanziata per l’esecuzione dell’opera mediante la parziale utilizzazione del ribasso d’asta;


- di dare atto che gli elaborati progettuali, tutti firmati dal progettista e dal Segretario Generale o da chi per essi, costituiscono l’”originale” del progetto che e’ acquisito agli atti d’archivio, con prot. n. 44465/11.6.4 del 31.8.1998 con contestuale apposizione del timbro dell’Ente; all’originale dovranno fare riferimento gli uffici competenti per il proseguimento della pratica;


- di stabilire che l’aggiudicazione dei lavori avverrà con successivo atto dirigenziale;


- di dare atto che la somma complessiva di L. 165.000.000 è compresa nel mutuo concesso dalla Cassa DD.PP. pos. n. 431557700 all’azione n. 557 “Messa a  norma impianti elettrici e sicurezza posto di lavoro in edifici scolastici” del PEG 1998.





�
Letto, approvato e sottoscritto.





	IL PRESIDENTE	IL V. SEGRETARIO GENERALE


	F.to PATTUZZI GRAZIANO	F.to FORMENTI SERGIO








La presente deliberazione, che consta di facciate di numero pari a quelle numerate, è copia conforme all’originale.





		IL V. SEGRETARIO GENERALE


	__________________________








La presente deliberazione è stata pubblicata in copia conforme all’Albo Pretorio di questa Provincia, per quindici giorni consecutivi, a decorrere dalla data sotto indicata.





Modena,  21/09/1998





	IL MESSO NOTIFICATORE	IL SEGRETARIO GENERALE


	F.to ANTONIOLLI BIANCA	F.to RONCHETTI GIORGIO








PROVINCIA  DI  MODENA





Divenuta esecutiva in data 01/10/1998





		IL SEGRETARIO GENERALE


		F.to RONCHETTI GIORGIO








E’ copia conforme all’originale.





Modena, ________________





		IL SEGRETARIO GENERALE


	________________________


��
PROVINCIA


DI MODENA�
�
DELIBERAZIONE  N.  532  DEL  15/09/1998   - PAG. � PAGE �4�


_________________________________________________________________________








��
PROVINCIA


DI MODENA�
�












